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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 1/2021 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πολυγύρου 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 17 Φεβρουαρίου 2021 και ώρα 12.00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής,  σύμφωνα με την 1/2021  πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά  
(7) μέλη: 
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Ζωγράφος Αστέριος Ουδείς 
2. Κομπόγιαννος Χρήστος  
3. Ματέας Γεώργιος    
4. Σιμώνης Ιωάννης  
5. Σφυρής Ιωάννης  
6. Καμαργιώτου Άννα  
7. Καλλιμάνης Γεώργιος  

 
            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  
Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

Αριθμός θέματος: 07 Μετακίνηση πυλώνα από την κεντρική πλατεία της 
Κρήμνης για λόγους επικινδυνότητας 

Αριθμός απόφασης: 07  

 
Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Αστέριος Ζωγράφος, ζήτησε από τα 
μέλη της επιτροπής την έγκριση να συζητηθεί ως έκτακτο θέμα η μετακίνηση 
πυλώνα από την Κεντρική Πλατεία της Κρήμνης, για λόγους επικινδυνότητας. 
Αφού έλαβε τη σχετική έγκριση από τα μέλη της Επιτροπής, αναφέρθηκε στη 
σχετική απόφαση του προέδρου της Κοινότητας Κρήμνης, σύμφωνα με την οποία ο 
συγκεκριμένος πυλώνας έχει βαρύνει  με την πάροδο του χρόνου από διάφορα 
υλικά με κίνδυνο να σπάσει. Επίσης στην κορυφή του μεταφέρονται ερπετά, 
επικίνδυνα για τη δημόσια υγεία προκαλώντας την δυσαρέσκεια των κατοίκων. «Ο 
πρόεδρος της Κοινότητας Κρήμνης ζητά να αποφασίσουμε να μετακινηθεί ο 
πυλώνας από την κεντρική πλατεία σε κάποιο άλλο σημείο της κοινότητας Κρήμνης 
για μεγαλύτερη ασφάλεια.» τόνισε ο Πρόεδρος της Επιτροπής προσθέτοντας ότι 
μαζί με τον πυλώνα θα πρέπει να μετακινηθεί και η φωλιά των πελαργών που 
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βρίσκεται πάνω του αφού ακολουθηθούν όλες οι απαραίτητες διαδικασίες και 
ληφθούν όλα τα μέτρα ασφαλείας. 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγήθηκε να προχωρήσει η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
στην λήψη απόφασης για την μετακίνηση του πυλώνα από την κεντρική πλατεία σε 
κάποιο άλλο σημείο της κοινότητας Κρήμνης για μεγαλύτερη ασφάλεια με την 
προϋπόθεση να μεταφερθεί μαζί με τον πυλώνα και η φωλιά των πελαργών που 
βρίσκεται στην κορυφή της. 
Τα μέλη της επιτροπής έκαναν την  εισήγησή του Προέδρου ομόφωνα δεκτή. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α 
Την μετακίνηση του πυλώνα από την κεντρική πλατεία της Κρήμνης σε κάποιο 
άλλο σημείο της Κοινότητας Κρήμνης για μεγαλύτερη ασφάλεια. Μαζί με τον 
πυλώνα να μεταφερθεί και η φωλιά των πελαργών που βρίσκεται στην κορυφή 
της. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 07/2021 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 17  Φεβρουαρίου 2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
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